
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. Κ3/37062 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλί-

ου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 

Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 

και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 
«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/
22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/
Κ3/3-3-2021 13467/4-2-2021, 28863/K/11-3-2021 απα-
ντήσεις των φορέων σε αυτές.

3. Τα πρακτικά της από 1-3-2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/ Γ/163/30892/B1/17-03-2021 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), του Συμβουλίου Σύνδεσης με 
την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.), στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, το οποίο έχει ως αποστο-
λή την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες 
που πρέπει να λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μετα-
λυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ. 
και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά 
μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, 
πέραν του εγκεκριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον 
τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα της συγκεκριμένης περιφέρειας, και 
ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Νικόλαο Μακαρώνη του Δημητρίου, Διευθυ-
ντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Μυτιλήνης, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 431831, ως Συ-
ντονιστή, με αναπληρώτρια τη Σοφία Αρβανιτίδου του 
Δημητρίου, Διευθύντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Λήμνου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 650337.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 267

1153

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1154 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 267/06.04.2021

2. Τον Λεωνίδα Κωστάλα του Αποστόλου, Διευθυντή 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Χίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 303526, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Νικόλαο-Κωνσταντίνο Τριανταφύλ-
λου του Συμεών, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Σάμου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 439858.

3. Τον Κωνσταντίνο Βούκουνα του Σταματίου, Διευθυ-
ντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Χίου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 499534, ως Ανα-
πληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Ανέστη Σαμ-
ψωνίδη του Ιωάννη, Διευθυντή του Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 
Σάμου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 942806.

4. Τον Ιωάννη Ιωάννου του Κωνσταντίνου, Διευθυντή 
του 2ου ΕΠΑ.Λ. Μυτιλήνης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 926576, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ελευθέριο Κοτερό του 
Ιωάννη, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Μυτιλήνης, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 430540.

5. Τον Αθανάσιο Ιατρίδη του Στυλιανού, Διευθυντή της 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Μυτιλήνης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
430961, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Βουρλιωτάκη του Μιχαήλ, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθη-
τείας του Ο.Α.Ε.Δ. Χίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 938522.

6. Τον Στυλιανό Καμπούρη του Ιωάννη, Αντιπεριφερει-
άρχη Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης Βορείου Αιγαίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 432915, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Μιχαήλ - Άνθιμο Δήσσο του Ευστράτιου, Σύμβουλο 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 585201.

7. Τον Παναγιώτη Ζαφειρίου του Νικολάου, Δημοτικό 
Σύμβουλο Μυτιλήνης, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 927374, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Λυμπέρη του Εμ-
μανουήλ, Δήμαρχο Δυτικής Σάμου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 640890.

8. Τον Κωνσταντίνο Στυλιαρά του Γεωργίου, Αναλυτή 
στη Διεύθυνση Τεκμηρίωσης και Μελετών του ΣΒΕ, ως 
κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 891190, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Γε-
ωργία Μιχαλοπούλου του Κωνσταντίνου, Επιστημονικό 
Στέλεχος Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, 
με Α.Δ.Τ. ΑΟ 139418.

9. Την Αναστασία Μίχου του Απόστολου, Policy Expert, 
Ανάπτυξη Ανθρώπινου Κεφαλαίου, ΣΕΒ, Στέγη της Ελ-
ληνικής Βιομηχανίας, (ΣΕΒ), ως κοινό εκπρόσωπο των 
εργοδοτικών φορέων με Α.Δ.Τ. ΑΜ 547025, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αντιγόνη Μαϊστράλη του 
Κωνσταντίνου, Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Χίου 
(ΣΕΤΕ), με Α.Δ.Τ. Χ 499045.

10. Τη Σταματία Πολίτη του Παντελή, Επιστημονική 
Συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της Γ Σ Ε Ε (ΙΝΕ/
ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 292249, ως τακτικό μέλος.

11. Τον Παντελή Μωυσάκη του Γεωργίου, Επιστη-
μονικό Συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 435113, ως τακτικό μέλος.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε. Στα μέλη του 
Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμε-
τοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

     Αριθμ. Κ3/37111 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου 

Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργα-

σίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 

και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 
«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

2. Τις από 21-01-2021 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς τους αρμόδιους κατά το άρθρο 6 
του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία 14585/Κ3/
8-2-2021, 13791/Κ3/4-2-2021, 19351/K3/18-2-2021, 
23576/K3/1-3-2021, 18141/Κ3/15-2-2021, 20265/K3/
22-2-2021, 19939/Κ3/22-2-2021, 21694/K3/24-2-2021, 
19902/K3/19-2-2021, 19721/Κ3/19-02-2021, 24753/Κ3/ 
3-3-2021, 20284/20-2-2021, 20173/22-2-2021, 28850/K3/ 
11-3-2021 απαντήσεις των φορέων σε αυτές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1155Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 267/06.04.2021

3. Τα πρακτικά της από 1-3-2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/179/31794/Β1/19-03-2021 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6
του ν. 4763/2020 (254 Α΄), του Συμβουλίου Σύνδεσης με 
την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) στην 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, το οποίο έχει ως αποστολή 
την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων προς το 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικότητες 
που πρέπει να λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., Μετα-
λυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ. 
και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ., καθώς και τα ειδικά 
μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, 
πέραν του εγκεκριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον 
τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα της συγκεκριμένης περιφέρειας, και 
ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τη Δήμητρα Τσιόρβα του Αντωνίου, Διευθύντρια του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Σύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 940769, ως Συντονίστρια, με 
αναπληρώτρια τη Σοφία Μανωλά του Γεωργίου, Διευθύ-
ντρια του Δ.Ι.Ε.Κ. Νάξου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 448970.

2. Τον Νικόλαο Τσιούγκαρη του Κωνσταντίνου, Διευθυ-
ντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Καλύμνου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 424098, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Μπαλαλή Σπυρίδωνα του 
Ιωάννη, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Κω, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 465115.

3. Τον Αφεντούλη Νταβέλλη, του Δημητρίου, Διευ-
θυντή του 2ου ΕΠΑ.Λ. Ρόδου, με Α.Δ.Τ. Φ 229393, ως 
Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 
Ιακώβου του Χρυσοστόμου, Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Κα-
λύμνου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 932657.

4. Τον Επαμεινώνδα Λέστο, του Κωνσταντίνου, Διευ-
θυντή του ΕΠΑ.Λ. Σύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 420465, ως τακτι-
κό μέλος με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ρουσουνέλο του 
Σπυρίδωνα, Διευθυντή του ΕΠΑ.Λ. Μυκόνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 670055.

5. Τον Κωνσταντίνο Αθανασίου του Παναγιώτη, Δι-
ευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Ρόδου, με 
Α.Δ.Τ. Χ 823200, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Μιχαήλ Νισυρίου του Ιωάννη, Υποδιευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Ρόδου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 958367.

6. Τον Ιωάννη Κρητικό του Παναγιώτη, Εντεταλμένο 
Πολιτισμού Δωδεκανήσου, με Α.Δ.Τ. Λ 383943, ως τακτι-

κό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μπίζα του 
Νικολάου, Εντεταλμένο Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Απασχόλησης Κυκλάδων, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 880259.

7. Την Τσαμπίκα Κιαχαγιά-Μαγιόγλου του Συμεών, 
Αντιδήμαρχο Δήμου Ρόδου, με Α.Δ.Τ. Ν 928530, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Λιανό του 
Αντωνίου, Δήμαρχο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 416548.

8. Τον Αθηναγόρα Κωνσταντινίδη του Κωνσταντίνου, 
Μέλος του ΔΣ του ΣΕΤΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των ερ-
γοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. Α Μ 941747, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Βαλάση του Ιω-
άννη, Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών 
Επιχειρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ. ΧΟ 43402.

9. Τον Ευάγγελο Αλεξανδρίδη του Ιωάννη, Πρόεδρο 
του Ε.Σ. Σύρου (ΕΣΕΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των ερ-
γοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 444861, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Καστανά του Χρή-
στου, Operations HR Manager IMERYS (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 616423.

10. Τον Κωνσταντίνο Μπουκουβάλα του Δημητρίου, 
Επιστημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. Ξ 328201, ως τακτικό μέλος.

11. Τη Ρέα Μαζαράκη του Διονυσίου, Επιστημονική συ-
νεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), 
ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 949856, 
ως τακτικό μέλος.

12. Τον Παναγιώτη Κουντούρη του Ηλία, Προϊστάμενο 
του Ι.Ε.Κ. Ρόδου αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού, 
με Α.Δ.Τ. Α Μ 945273, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια τη Σταματία Μανουσάκη του Νικολάου, Διοικητική 
υπάλληλο στο ΙΕΚ Ρόδου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 449592.

Το Σ.Σ.Π.Α.Ε. ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 6 του 
άρθρου 6 του ν. 4763/2020, συνεδριάζει στην έδρα της 
οικείας περιφέρειας και υποστηρίζεται γραμματειακά 
από υπάλληλο, ο οποίος προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Συντονιστή του κάθε Σ.Σ.Π.Α.Ε. 

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Απριλίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1156 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 267/06.04.2021

*14002670604210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-06T23:47:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




